Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112200234

234

Nº 225, sexta-feira, 22 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N º 10/2024

Objeto: contratação de empresa para aquisição de 03 (três) veículos para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e órgãos a ela vinculados na
Prefeitura Municipal de Candeal-Bahia, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, no dia 09 de Dezembro de 2024 as 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site https://bllcompras.com/Home. Informações pelo
E-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
https://bllcompras.com/Home.

Candeal - BA, 21 de novembro de 2024.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 429/2024

CONTRATO N.º 429/2024. CONTRATADO: COMPAC ENGENHARIA LTDA. CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA: 009/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4767/2023. OBJETO: CONS T R U Ç ÃO
DE COBERTURA METÁLICA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA PRAÇA DA URBIS II NO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS, BAHIA, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 876561/2018,
firmado com o MINISTÉRIO DAS CIDADES / CEF - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. R$ 748.351,21
(setecentos e quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta e um reais, vinte e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.01; PROJETO/ATIVIDADE: 2.038; ELEMENTO DE DESPES A :
4.4.90.51.00.00; FONTE: 15.000000;17.080000;17.000000;17540000. DATA DA ASSINATURA:
14/11/2024. Ruy dos Santos Barbosa - Secretário municipal de infraestrutura e obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024

Processo de Licitação nº 1094/2024.
A Agente de Contratação, nomeada pela Portaria Municipal nº 143/2023, no

uso de suas atribuições legais, torna público a contratação do CONSORCIO PUBLICO DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERITORIO BACIA DO JACUIPE - CDS JACUIPE, CNPJ
nº 16.749.050/0001-06, para a prestação de serviços para a EXECUÇÃO DE OBRAS DE
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO NA AVENIDA AYRTON SENNA,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 954103/2023, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
E MÃO-DE-OBRA, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO E O MINISTÉRIO
DAS CIDADES. Fundamentação legal: artigo 75, inciso XI, da Lei Federal nº 14.133/21.
VALOR : R$ 539.292,17 (quinhentos e trinta e nove mil, duzentos e noventa e dois reais e
dezessete centavos), PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ANA CLAUDIA PEREIRA LIMA
Agente de Contratação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 - SRP

O Prefeito Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico SRP nº 032/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS
MUSICAIS PARA AS FANFARRAS E ESCOLA MUNICIPAL DE MÚSICA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, (ITENS FRACASSADOS
E CANCELADOS DO PREGÃO 016/2024). Empresas Vencedoras: F DOS SANTOS COMERCIO
E SERVICOS LTDA. - 32.549.703/0001-60, R$ 11.160,00 / LPG MUSICAL LTDA -
52.549.937/0001-14, R$ 63.129,00 / MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA -
71.107.320/0001-93, R$ 10.447,23 / QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA -
28.453.974/0001-40 R$ 3.592,00 / NUBIA CARLOS COSTA SILVA 95205829672 -
45.167.065/0001-64, R$ 1.799,00. Capim Grosso - BA, 21/11/2024,

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1094/2024. A Prefeitura Municipal De Capim

Grosso Bahia, no uso de suas atribuições legais, homologa o objeto: execução de obras de
engenharia para pavimentação e drenagem do na AVENIDA AYRTON SENNA, conforme
contrato de repasse Nº 954103/2023, celebrado entre o município de Capim Grosso e o
Ministério Das Cidades. CONTRATADA: CONSORCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE - CDS JACUÍPE, CNPJ Nº 16.749.050/0001-
06. VALOR : R$ 539.292,17 (quinhentos e trinta e nove mil, duzentos e noventa e dois reais
e dezessete centavos), PERÍODO DE 12 (doze) MESES.

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/2024

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 05/12/2024, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de peças para MOTONIVELADORA PATROL VOLVO - 930
destinadas às demandas da Secretaria Municipal de Transportes e Órgãos Vinculados do
Município de Cocos, conforme condições estabelecidas no Edital e Anexos.

O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico: http://www.cocos.ba.gov.br e também no www.gov.br/compras UASG 983.461.

Cocos/Bahia, 19 de novembro de 2024.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 41/2024

Torna-se público o Pregão Eletrônico nº41/2024, contratação de empresa
especializada para locação de uma Unidade Odontológica Móvel - UOM, com dois consultórios,
uma sala de esterilização e uma sala de recepção ambas, amplamente equipadas para
atendimento itinerante nas diversas localidades do município, para o exercicio de 2025
conforme Edital e seus anexos, sessão dia 09/12/2024, às 09:00 (nove).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP DE Nº 42/2024

Torna-se público o Pregão Eletrônico SRP no 042/2024, registro de preços para
aquisição parcelada de medicamentos para atender as Unidades Básicas de Saúde do
Município, de acordo à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, para o exercício de 2025,
conforme Edital e seus Anexos, sessão 05/12/2024, às 09:00 (nove).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP DE Nº 43/2024

Torna-se público o Pregão Eletrônico SRP no 043/2024, o Registro de Preços para
aquisição parcelada de material penso, injetáveis, soluções, saneantes e materiais hospitalares,
para o exercício de 2025, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município, sessão dia 10/12/2024, às 09:00 (nove),

Editais em : www.conceicaodocoite.ba.gov.br e no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP.Estes Certames ocorrerão através do endereço eletrônico https://bll.org.br/.

EDSON SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 14.133/2021, fará realizar pregão eletrônico para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia,
abertura no dia 05/12/2024 às 09hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285,
Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe - Bahia, 21 de novembro de 2024.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024

decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 719/2024.
O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o edital de licitação de pregão

eletrônico, do tipo menor preço por lote, que tem como objeto Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada na modelagem, confecção e
implantação de próteses dentárias sob medida, para atender as demandas da população
municipal em reabilitação protética, através da Política Nacional de Saúde Bucal - Brasil
Sorridente. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22 de novembro de 2024, às
08h00min; LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 10 de dezembro de 2024, às
14h00min; DATA DA SESSÃO: 10 de dezembro de 2024, às 15:00min; PORTAL:
www.bnc.org.br. Informações e edital disponíveis no sítio www.bnc.org.br e Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024

Repetição

Publicada no dia 21/10/2024 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069,
Seção 3, nº 204 e página 186. decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 660/2024. O
MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o edital de licitação de pregão eletrônico, do tipo
menor preço por lote, que tem como objeto Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para realizar reformas dos estofados dos ônibus
escolares, visando atender as demandas da rede de ensino da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22 de novembro de 2024,
às 08h00min; LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 11 de dezembro de 2024, às
14h00min; DATA DA SESSÃO: 11 de dezembro de 2024, às 15:00min; PORTAL:
www.bnc.org.br. Informações e edital disponíveis no sítio www.bnc.org.br e Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP).

CRISÓPOLIS-BA, 21 de novembro de 2024.
LUCIANA FAUSTINO DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº473-2024-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
CONTRATADA: CONSÓRCIO METRO - PCL. Aditar o Contrato nº108-2022-09C, firmado em
02/05/2022. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 01 (um) mês, a
contar do seu termo final. DATA DA ASSINATURA: 08/11/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº468-2024-19AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: SILVER VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. Aditar o Contrato nº549-20 2 0 - 1 9 C,
firmado em 03/11/2020. O prazo de execução do contrato no valor de R$ 983.152,92 será
prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor global
acumulado atualizado do contrato para R$ 4.756.976,04. DATA DA ASSINATURA: 07/11/2024.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº14-2024-1926AC. CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO. CONTRATADA: DRM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Aditar o Contrato
nº1-2019-1926C, firmado em 09/01/2019. O prazo de execução do contrato no valor
de R$ 118.817,53 será prorrogado por até 06 (seis) meses, a contar do seu termo final,
totalizando o aditivo em R$ 59.408,76 passando o valor global atualizado do contrato
para R$ 686.915,05 DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024.

ADITIVO Nº436-2024-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: RMG TECNOLOGIA LTDA. Aditar o Contrato nº661-2023-09C, firmado em
01/09/2023. O prazo de execução do contrato será prorrogado até 31/12/2024, a
contar do seu termo final, em virtude da existência de saldo financeiro. DATA DA
ASSINATURA: 27/09/2024.

ADITIVO Nº439-2024-1224AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
LOCADORA: NILZALINA RIOS DA SILVA. Aditar o Contrato nº715-2023-1224C, firmado
em 18/10/2023. O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$ 2.200,00 e
anual de R$ 26.400,00 será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu
termo final, passando o valor global acumulado do contrato para R$ 52.800,00 DATA
DA ASSINATURA: 04/10/2024.

ADITIVO Nº445-2024-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
CONTRATADA: COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE FEIRA DE SANTANA - COOBAF/FS. Aditar o Contrato nº14-2023-
09C, firmado em 16/01/2023. Fica estabelecido que o contratante deverá pagar a
contratada pelo acréscimo de serviços, no percentual de aproximadamente 25% por item,
dos quantitativos da cláusula segunda do contrato, o valor de R$ 55.000,00 passando o valor
global atualizado do contrato para R$ 275.000,00. DATA DA ASSINATURA: 09/10/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-22T02:11:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial